

Utbildningsdepartementet

Eskilstuna kommuns yttrande - Att förstå och bli förstådd - Ett reformerat regelverk för tolkar i talande språk (SOU 2018:83)

Eskilstuna kommun ställer sig bakom förslagen i utredningen.

ESKILSTUNA KOMMUN

§ 103

Svar på remiss - Att förstå och bli förstådd - ett reformerat regelverk för tolkar i talande språk SOU 2018:83 (KSKF/2019:74)

Beslut

Yttrande över Att förstå och bli förstådd - ett reformerat regelverk för tolkar i talande språk SOU 2018:83, daterat den 21 mars 2019, antas.

Ärendebeskrivning

Kommunledningskontoret har inkommit med en skrivelse i ärendet daterad den 21 mars 2019. Av skrivelsen framgår bland annat att Eskilstuna kommun har fått möjlighet att yttra sig över SOU 2018:83 Att förstå och bli förstådd – Ett reformerat regelverk för tolkar i talande språk.

Utredningen föreslår ett antal åtgärder för statliga myndigheter, men som troligen även har viss påverkan på kommuner och landsting. Framför allt gäller det färre utbildningsvägar men också ökad kapacitet samt auktorisation för tolkar. Barntolkning förbjuds och regelverk, kvalitetssäkring och tillsyn utvecklas. Offentlig sektor planerar långsiktigt, samverkar, koordinerar och använder befintliga tolkresurser mer flexibelt och effektivt genom en statlig beställarsamordning. Staten och offentlig sektor bygger vid behov upp egna tolkresurser eller avtalar om garanterade tjänster. Sist men inte minst värderas och professionaliseras tolkyrket, vilket på sikt även leder till mer traditionella partsförhållanden, förbättrad arbetsmiljö, högre sysselsättningsgrad och stabilare situation på arbetsmarknaden. Utredningens förslag bedöms inte ha några konsekvenser för det kommunala självstyret.

Yttrande har inhämtats från serviceförvaltningen som inte har något att erinra mot utredningens förslag. Kommunledningskontoret delar serviceförvaltningens bedömning och föreslår att Eskilstuna kommun ställer sig bakom utredningens förslag.

Yrkande

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Utbildningsdepartementet

Serviceämnden

Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, välfärd

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------